
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 243/2021, de 09/11/2021 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE QUALIFICAÇÃO 

DE DOUTORADO EM PRODUÇÃO 

VEGETAL. 

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Qualificação de Doutorado em 

Produção Vegetal intitulada “Criação e avaliação de genótipos de morangueiro nos 

estados de Santa Catarina e Rio Grande do Sul”, da doutoranda JULIANA MARTINS DE 

LIMA, a realizar-se no dia 10 de dezembro de 2021, às 08h00min, nas dependências do 

CAV/UDESC e por videoconferência: 

 

Dra. AIKE ANNELIESE KRETZSCHMAR - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dra. CARINE COCCO – (UCS/Caxias do Sul/RS) – Membro externo 

Dra. DAIANA PETRY RUFATO - (UDESC/Lages/SC) – Membro   

Dra. FRANCINE REGIANINI NERBASS - (UDESC/Lages/SC) - Membro 

Dr. ALBERTO RAMOS LUZ - (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

 

 

 

 Prof. Clóvis Eliseu Gewehr  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


